Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2011                                        г. Семикаракорск                                         № 103
Об организации выездной торговли

(оказания услуг) на территории
Семикаракорского городского поселения
           В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях координации торгового обслуживания при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения, обеспечения своевременной подготовки предприятий к выездной торговле, повышения культуры обслуживания населения города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Установить места для организации выездной торговли (оказания услуг) при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения согласно приложению №1.

      2. Утвердить:
      2.1. Порядок оформления разрешения на право выездной торговли (оказание услуг) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению № 2.

     2.2. Форму заявления на получение разрешения на право выездной торговли (оказание услуг) при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения, согласно приложению № 3.

     2.3.  Форму разрешения на право выездной торговли (оказание услуг) при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения, согласно приложению № 4.

       3. Сектору экономики и финансов (Горяинова Е.В.) осуществлять размещение объектов выездной торговли (оказания услуг), участвующих при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения, только в местах, предусмотренных настоящим постановлением.
      4. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в газете «Семикаракорские вести».

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационной, кадровой и архивной работы Администрации Семикаракорского городского поселения Юсину Г.В.

Глава Семикаракорского

городского поселения

                                    А.Н. Черненко
постановление  вносит
сектор  экономики и финансов
Горяинова Е.В.
исполнитель  О.Ю. Чайкина
	Приложение № 1

к постановлению Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 24.05.2011 № 103

Перечень мест

для организации выездной торговли (оказания услуг)

при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения

	№п/п
	Наименование мест торговли
	Предельное количество мест

(с оборудованного места)

	1.
	Городской парк
	8

	2.
	Площадь Пионерская
	4

	3.
	Площадь Станичная
	5

	4.
	Аллея ул. Ленина
	7

	5.
	Районный Дом культуры
	4

	6.
	Место купания

 «Подвесной мост»
	2

Заведующий отделом организационной,

кадровой и архивной работы
Администрации Семикаракорского

городского поселения

                                Г.В. Юсина

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 24.05.2011 № 103

Порядок

оформления разрешения на право выездной торговли

(оказание услуг) юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям на территории

Семикаракорского городского поселения

Настоящий Порядок определяет условия, сроки и последовательность оформления разрешения на право выездной торговли (оказание услуг) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на территории Семикаракорского городского поселения.
1. Право на осуществление выездной торговли юридические лица и индивидуальные предприниматели приобретают после получения разрешения на право выездной торговли (оказание услуг) (далее - разрешение) на территории Семикаракорского городского поселения в соответствии с настоящим  Порядком.

2. Для получения разрешения юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям следует обратиться в сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения и представить следующие документы:

-   заявление на получение разрешения (в  срок за 6 дней до проведения праздничного и иного мероприятия);

- согласованный с органами Роспотребнадзора (при выездной торговле продовольственными товарами) ассортиментный перечень;
- свидетельство о регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя.
3. Руководители предприятий, индивидуальные предприниматели осуществляющие выездную торговлю (оказание услуг) несут персональную ответственность за качество реализуемой продукции, соблюдение порядка работы и требований к организации платных услуг, соблюдение правил торговли, санитарных норм и правил.

4. Предприятие должно иметь табличку с указанием наименования организации, индивидуальный предприниматель должен иметь информацию о государственной регистрации с указанием наименования регистрирующего его органа, а также ценники на реализуемые товары и оказываемые услуги.

5. Юридическим лица и индивидуальным предпринимателям может быть отказано в выдаче разрешения по следующим причинам:

-   не представлены документы в соответствии с п.2 настоящего Порядка;

-   имеется задолженность перед бюджетом;

-  отсутствуют свободные места для размещения торговли;

6. Заявление о выдаче разрешения подлежит рассмотрению в  срок 5 дней с момента подачи.
Заведующий отделом организационной,

кадровой и архивной работы                                                                        Г.В. Юсина
                                                                       Приложение № 3
к постановлению Администрации
Семикаракорского

городского поселения
                                                                       от 24.05.2011 № 103
Форма заявления
на получение разрешения на право выездной торговли
(оказание услуг) при организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения
(форма)

	Главе Семикаракорского городского поселения

_________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Субъект предпринимательской деятельности

_______________________________________________________________

(наименование)

	Юридический адрес, место регистрации

_______________________________________________________________

	Просит выдать разрешение на право выездной торговли (оказания услуг) для осуществления

________________________________________________________________

(наименование)

	по адресу:

________________________________________________________________

(место осуществления выездной торговли)
на _________ мест с______________ 20____ г. по ______________ 20__г.

	с Порядком оформления разрешения на право выездной торговли (оказание услуг) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на территории Семикаракорского городского поселения ознакомлен и обязуюсь соблюдать.
Дата____________________ Подпись _____________________/___________/

	Заведующий отделом организационной,

кадровой и архивной работы                                                            Г.В. Юсина

                                                                       Приложение № 4
к постановлению
Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 24.05.2011 № 103
Форма разрешения
на право выездной торговли (оказание услуг) при

организации праздничных и иных мероприятий, проводимых Администрацией Семикаракорского городского поселения
(форма)

РАЗРЕШЕНИЕ  № ___
                                                                                            «__» ______ 20__ г.

   Выдано:                      ___________________________________
                                         (наименование предприятия, организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________________________________________________________

(юридический адрес, № свидетельства о государственной регистрации, ИНН)

на пользование местом, расположенным по адресу:

___________________________________________________________________

для осуществления:

__________________________________________________________________

выездной торговли (оказания услуг)
 на период: _________________________

  ассортиментный перечень: ___________________________________________

Основание: _________________________________________________________
Глава Семикаракорского

городского поселения

                                  _____
                                                                 (подпись)                                      (Ф.И.О.)
М.П.

	Согласовано:

Начальник ТО ТУ «Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах»

«__»_____________ 20__ г.

Заведующий отделом организационной,

кадровой и архивной работы                                                                 Г.В. Юсина